SICHERHEITSVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.302
zur Absicherung geschlossener Wassererwärmanlagen für Trink- und Betriebswasser nach
TRD 721, DIN 4753, DIN 1988 für Temperaturen bis 95 °C
Die Ventile werden werkseitig voreingestellt und gegen Verstellen gesichert.
Bei Bestellung, ist der gewünschte Ansprechdruck anzugeben!
Ventilausführung mit Membrane und Drehanlüftung
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
 Eck-Sicherheitsventil für Wasserversorgung in der Gebäudetechnik
Typ 651
Nennweite: DN15 – DN32; G ½“ – G 1¼“
Einstelldruck: 6,0 bar / 8,0 bar / 10 bar,
weitere (3,0 – 10 bar) optional gegen Aufpreis – Bei Bestellung angeben
Gehäuse: Rotguss CC499K
Innenteile: Messing CW614N
Dichtung: EPDM
Temperatur: -10 °C – +95 °C
Medium: Warmwasser; Trink- und Betriebswasser
Optional: Varianten für Heizung / Kühlung oder Solaranlagen auf Anfrage
Nennweite
DN           In            Out
max. zul.
Heizleistung
[kw]
max. Volumen
Wasserbehälter
[L]
Rotguss
15 G ½“ G ¾“ 75 200 17,00 €
20 G ¾“ G 1“ 150 1000 23,90 €
25 G 1“ G 1¼“ 250 5000 36,90 €
32 G 1¼“ G 1½“ 26000 über 5000 74,30 €
Nennweite DN in:
Bestellschlüssel
_ _
_ _
_ _
A
B
C
E
R
Ansprechdruck 06 bar:
08 bar:
10 bar:
Edelstahl:
Rotguss:
SV-651-mWNK
zum Absichern von Druckbehälter- / Systeme für Wasser und neutrale Flüssigkeiten
Die Ventile werden werkseitig voreingestellt und gegen Verstellen gesichert.
Bei Bestellung, ist der gewünschte Ansprechdruck anzugeben!
Zulassungen / Zertifikate z. T. gegen Aufpreis auf Anfrage
Ventile für allgemeine Anwendungen, Ventil mit Membrane und Drehanlüftung
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
 TÜV / CE Eck-Sicherheitsventil für die Industrie - Rotguss
Typ 652
Nennweite: DN15 – DN50; G ½“ – G 2“
Ansprechdruck: 1 –16 bar – Bei Bestellung angeben
Gehäuse: Rotguss CC499K
Innenteile: Messing CW614N
Dichtung: NBR, weitere auf Anfrage
Temperatur: -30 °C – +130 °C; -60 °C – +200 °C auf Anfrage
Medium: Flüssigkeiten
Optional: Varianten für Gase und Wasserdampf auf Anfrage
  Nennweite
   DN      In / Out
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Preis
15 G ½“ 0,2 SV-652-mFK15 49,90 €
20 G ¾“ 0,3 SV-652-mFK20 64,30 €
25 G 1“ 0,5 SV-652-mFK25 94,00 €
32 G 1¼“ 0,7 SV-652-mFK32 136,00 €
40 G 1½“ 1,2 SV-652-mFK40 223,00 €
50 G 2“ 1,6 SV-652-mFK50 297,00 €
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!